
USA: Obama fyrer Hagel i et
vredesanfald
24. nov. 2014 – Præsident Obama fyrede forsvarsminister Chuck
Hagel i dag i noget, som en intern kilde beskrev som et
»vredesanfald«, som en gengældelse fra det Hvis Hus’ inderste
kreds  over  Hagels  modstand  –  som  i  virkeligheden  var
militærets modstand – mod de akademikere, der tror de kan
omforme  verden  ved  hjælp  af  regimeskift  og  militær
intervention i overensstemmelse med deres utopiske visioner om
promovering af demokrati.

Hagel  har  sagt,  at  han  bliver  indtil  hans  efterfølger  er
blevet bekræftet. En kort optræden af Obama og Hagel i morges
kastede ikke lys over de politiske uoverensstemmelser bag det,
som  næsten  universelt  ses  som  en  fyreseddel,  på  trods  af
Hagels indgivelse af sin afskedsbegæring.

New York Times, som var de første til at komme med nyheden i
morges, rapporterede, at Hagel blev tvunget til at gå af »i
erkendelse af, at truslen fra Islamisk Stat ville kræve andre
færdigheder end dem, som hr. Hagel blev indsat for at udøve«.
Der er imidlertid bevis, endda offentligt, for, at Hagels
uenighed med det Hvide Hus’ politik over for Syrien stikker
dybere end som så, især synligt i det memo, som Hagel sendte
til det Hvide Hus’ nationale sikkerhedsrådgiver, Susan Rice, i
midten af oktober, og som blev lækket til New York Times i
slutningen af måneden. Ifølge NYT advarede Hagel i memoet om,
at »regeringens politik over for Syrien var i færd med at gå
op i sømmene pga. dens mangel på klarhed over hensigterne mht.
præsident Bashar al-Assad.«

Hagel gav ikke blot udtryk for sine egne bekymringer, men også
militærets, en institution, som altid har stået ham nær lige
fra hans dage som holdleder i Vietnam. Han fungerede således
som en kanal for disse bekymringer til det Hvide Hus, og han
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tillod  formanden  for  generalstabscheferne,  gen.  Martin
Dempsey,  at  give  udtryk  for  mange  af  disse  bekymringer  i
offentlige  forsamlinger,  inklusive  på  en  konference  i
Washington i sidste uge, hvor han (Dempsey) påpegede, at hans
mission  i  Syrien,  i  øjeblikket,  ikke  er  at  vælte  Assad-
regimet, men derimod at bekæmpe ISIS.

Andre medier har bemærket, at Hagel altid har haft et problem
med Obamas inderkreds, som havde til hensigt at styre alle
detaljer med overdreven kontrol (’micromanagement’).


